
Schůzka PS IVIG | 3. 3. 2025 | online 
Počet účastníků: 17 osob 

Položka programu: Příspěvek na BA 2025 (Michaela Morysková, ČVUT) 
- Termín pro vyjasnění: březen 2025 
- 30 minut (1 přehledová studie nebo 2 příklady dobré praxe) 
- Organizátorka Radka Římanová si představuje představení “best practice”, ideálně 

akreditovaného předmětu z univerzit mimo UK a MUNI. 
- Zmínila i méně obvyklé cílovky jako děti nebo U3V. 

My navrhujeme “přehledovou studii” o výukových aktivitách pro doktorandy, dětské 
univerzity a obdobné akce. 

- Kolega Mučka zmínil Ph.D. akademii a tamější projekt “doktorand jako data steward”, 
který je ale teprve na začátku. 

- MM a TSM pravděpodobně (po konzultaci s RŘ) pošlou anketu, kde budou členové 
a členky IVIG mít možnost vyjádřit své návrhy. 

Závěry:  
V průběhu března je potřeba vyřešit, s jakým příspěvkem se IVIG na BA představí. 
 

Položka programu: Seminář IVIG 2025 (Michaela Morysková, ČVUT) 

- Nově ustanoven organizační výbor: Kateřina Hajduková (1. LF UK), Andrea 
Kučerová (VŠE), Kristýna Paulová (ČZU), Tereza Šmilauerová (VUT) + MM a TSM. 

- Proběhlo hlasování, zda středeční (4. 6.) neformální odpolední setkání neobohatit: 
nejvíc hlasů dostalo tematické setkání a diskuze k AI, méně bodů získal pub kvíz. 

Závěry:  
Organizační výbor se online sejde 13. 3. 2025. 
 

Položka programu: článek pro Čtenáře (Michaela Morysková, ČVUT) 
- Možnost publikování několika příspěvků do monotematického čísla “profese učícího 

knihovníka”. 
- Nevyhovující termín uzávěrky (konec dubna). 
- Zájem publikovat článek k výročí 25 let IVIG a potenciálně i další příspěvky, ale 

potřebujeme vyjednat jiný termín (v řešení). 

Závěry:  
Jsme v kontaktu s redakcí Čtenáře a budeme informovat. 



 

Položka programu: Představení vzdělávacích aktivit na VŠE (Andrea 
Kučerová, Lenka Bělohoubková, VŠE) 

Aktivity VŠE v Praze představila Andrea Kučerová. 

VŠE = cca 14 470 studujících (z toho 800 v Jindřichově Hradci) a 690 akademiků, 5 fakult 
v Praze. 

5 učících knihovníků s další agendou a na Fakultě managementu v Jindřichově Hradci je jedna 
učící knihovnice s další agendou (vedoucí knihovny). 

MS Teams jako výukové prostředí: 

- E-zdroje na VŠE: určeno akademikům a vyučujícím. 
- Semináře knihovny VŠE (+ AJ verze) 

○ Členové fluktuují (přihlašují se a jsou odebíráni ₋ na základě žádostí) průměrně 
2 200/os. za semestr. 

○ Určeno pro Bc. a Mgr. (cca 405 se zúčastnilo přímo přednášek ₋ online nebo 
fyzicky, 734 si pustilo záznam). 

○ “Klasická témata” (vyhledávání, citování…). 

MOODLE: Citování v kostce podle 7. vydání APA Style (ČJ i AJ verze) 

- Automatický zápis => 18 000 osob (jsou zapsáni i akademici, učitelé a zaměstnanci).  
- Primární cílovka = diplomanti. 
- Kurz je samoobslužný. 
- Certifikát získalo (úspěšně ukončilo kurz) 216 osob. 
- Vedení školy chce kurz nabízet i mimo univerzitu, včetně SŠ. 

Zpětná vazba:  

- Interní systémové statistiky (staženo, prozatím nezpracováno). 
- Dotazník (143 odpovědí). 
- Poptávka po více aktivizačních prvcích (skládání citací, videa, hry…). 
- Požadavek na quick guide. 
- V případě stížnosti na konkrétní formulaci je autorky rovnou opravily, aby byl text co 

nejvíce srozumitelný. 

Tvorba kurzu:  

- Metodicky (i konkrétně v Moodlu) tvořily obsah tři osoby, další překládala. 
- Technická podpora pro tvorbu videí a interaktivních prvků byla externí. 

Vstupy do výuky 

Rok 2024: 6x Praha, 3x Jindřichův Hradec 

 



- Pro zaměstnance (viz tým E-zdroje na VŠE). 
- Školí i externisté. 
- Interně knihovníci školili Data Management Plan, Open Science. 

Aktivity VŠE v Jindřichově Hradci představila Lenka Bělohoubková zastupující Věru 
Kubátou. 

- Snaha o fungování i jako komunitní knihovna pro fakultu a i veřejnost. 
- Další aktivity knihovny https://fm.vse.cz/oddeleni/knihovna/fotogalerie/. 
- Tři knihovnice obsluhují cca 800 studujících a 100 akademiků a zaměstnanců, IV se 

věnuje vedoucí knihovny Věra Kubátová. 
- Méně obvyklá cílovka: SŠ => Den studentem FM VŠE, U3V, odborná veřejnost/CŽV 

(knihovnice městských knihoven, zaměstnanci obecních úřadů) ₋ knihovna garantem 
vzdělávacího cyklu již 4. rokem. 

- Více:  https://fm.vse.cz/oddeleni/knihovna/co-dokaze-knihovna. 

 

Položka programu: Domluva na představení knihoven 
- 7. 4. Marija Šupicová (MENDELU) 
- 5. 5. Kateřina Hajduková (1. LF UK) 

 

https://fm.vse.cz/oddeleni/knihovna/fotogalerie/
https://fm.vse.cz/oddeleni/knihovna/co-dokaze-knihovna

	Počet účastníků: 17 osob
	Položka programu: Příspěvek na BA 2025 (Michaela Morysková, ČVUT)
	Závěry:

	Položka programu: Seminář IVIG 2025 (Michaela Morysková, ČVUT)
	Závěry:

	Položka programu: článek pro Čtenáře (Michaela Morysková, ČVUT)
	Závěry:

	Položka programu: Představení vzdělávacích aktivit na VŠE (Andrea Kučerová, Lenka Bělohoubková, VŠE)
	Položka programu: Domluva na představení knihoven
	- 7. 4. Marija Šupicová (MENDELU)
	- 5. 5. Kateřina Hajduková (1. LF UK)

